МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

          АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

         УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

от  01 сентября  2020  года            г. Белогорск                                        № 158

   об организации образовательной деятельности в

МАОУ «Школа №3 города Белогорск» в

2020-2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства

просвещения Российской Федерации от 10.06.2019 №28о « О внесении

изменений в Порядок организации и осуществления образовательной

деятельности  по основным  образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской федерации от

30.08.2013 года № 1015, на основании Положения о Муниципальном

казенном учреждении  «Комитет по образованию и делам молодежи

Администрации города Белогорск» , утвержденного решением Белогорского

городского Совета народных депутатов от 04.02.2016 года № 39/03, приказа

МКУ КОДМ г.Белогорск № 188 от 12.08.2020 года «об организации работы в

ОО г.Белогорск в 2020- 2021 учебном году», решения педагогического совета

МАОУ «Школа №3 города Белогорск» от 27.08.2020 года протокол №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный график МАОУ «Школа №3 города

Белогорск» на 2020-2021 учебный год (сроки и продолжительность

учебных периодов по четвертям, продолжительность учебных каникул

по четвертям):

Общее образование

Календарный учебный график МАОУ «Школа №3 города Белогорск»

на 2020-2021 учебный год

1. Продолжительность учебного года:

Класс Начало

учебного года

Окончание

учебного года

Продолжительность

учебного года

1 класс 01.09.2020 25.05.2021  33 недели

2-11 классы 01.09.2020 25.05.2021 34 недели

2. Продолжительность учебной недели: 1-11классы – 5-дневная учебная

неделя.

3. Сменность занятий:

1 смена для 1а,1б,1в, 3б, 3в, 5а,5б,8а,8б,9а,9б,10,11 классов

2 смена для 2а, 2б, 3а, 4а,4б , 6а, 6б, 7а,7б,7в классов

4. Сроки и продолжительность учебных периодов:

Учебные четверти по 5 - дневной учебной неделе

Сроки начала и

окончания четверти

Количество учебных недель  в

четверти

I четверть 01.09.- 30.10.2020 8 недель и 4 дня (44дня)

II четверть 09.11.-29.12.2020 7 недель и 2 дня (37 дней)

III четверть 11.01. - 19.03.2021 9 недель 3 дня (48 дней)

IV четверть 29.03.-25.05.2021 8 недель  1день (39 дней)

Итого  2-4 классы  34 / 170

В соответствии с проектом Постановлением Правительства РФ «О переносе

выходных дней в 2021 году», с целью выполнения программного материала

реализации ООП ООО считать:

25.05.2021 (вторник) по расписанию понедельника, кроме 1-х классов;

18.05.2021 (вторник) по расписанию понедельника, для 1-х классов.

5. Сроки и продолжительность каникул:

Период по 5 - дневной учебной неделе

Сроки начала и

окончания каникул

Количество

календарных дней

Осенние 31.10.2020 - 08.11.2020 9 дней

Зимние 30.12.2020 - 10.01.2021 12дней

Дополнительные

каникулы для 1 класса

20.02.2021 - 28.02.2021 9 дней

Весенние 20.03.2021 - 28.03.2021 9 дней

Итого 30 дней/39 дней 1 класс

2. Утвердить формы и сроки промежуточной аттестации обучающихся 1-

11 классов:

         Формы промежуточной аттестации обучающихся освоивших

образовательные программы, в том числе отдельной части или всего

объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля)

образовательной программы, сопровождается промежуточной

аттестацией обучающихся.

         Целью промежуточной аттестации обучающихся является

определение степени освоения обучающимися учебного материала по

пройденным учебным предметам, курсам, дисциплинам в рамках

освоения основных образовательных программ общего образования (по

уровням общего образования) за учебный год. Аттестация

обучающихся 1-х классов в течение учебного года осуществляется

качественно без фиксации их достижений в классных журналах в виде

отметок.

       Перечень учебных предметов и формы проведения, выносимых на

промежуточную аттестацию в 1-11 классах, формы и сроки ее

проведения определяются решением педагогического совета и

закрепляются приказом директора школы, один раз в год в апреле

месяце. Обучающиеся 1-х классов при положительном результате,

получают заключение об освоении курса; обучающиеся остальных

классов получают отметку (освоил или не освоил), которая отражена в

протоколе. Обучающиеся, освоившие в полном объеме содержание

образовательной программы общего образования (по уровням

образования) текущего учебного года, на основании положительных

результатов, в том числе и итогов промежуточной аттестации,

переводятся в следующий класс (на уровень образования). Виды форм

проведения аттестации (диктант, диктант с грамматическим заданием,

годовой контрольный диктант, годовой контрольный диктант с

грамматическим заданием изложение, сочинение, тест, годовой

контрольный тест, контрольная работа, годовая контрольная работа,

зачѐт, защита проектов, защита реферата, КИм и другие).

      Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по

одному или нескольким учебным предметам образовательной

программы или не прохождение промежуточной аттестации при

отсутствии уважительных причин признаются академической

задолженностью.

      Обучающиеся, не прошедшие промежуточной аттестации по

уважительным причинам или имеющим академическую

задолженность, переводятся в следующий класс условно.

Обучающиеся обязаны ликвидировать академическую задолженность.

В следующий класс могут быть переведены обучающиеся, имеющие по

итогам учебного года академическую задолженность по одному или

нескольким предметам.

      Обучающиеся по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, не

ликвидировавшие в установленные сроки академической

задолженности с момента еѐ образования, по усмотрению их родителей

(законных представителей) оставляются на повторное обучение,

переводятся на обучение по адаптированным образовательным

программам в соответствии с  рекомендациями психолого-медико-

педагогической комиссии либо на обучение по индивидуальному

учебному плану.

        Промежуточная аттестация обучающихся по адаптированным

основным общеобразовательным программам проводится.

        Промежуточная аттестация обучающихся 1-4-х классов по

адаптированным основным общеобразовательным программам

проводится по итогам учебного года по русскому языку в форме

диктанта и по математике в форме контрольной работы, 5-9-х классов

по предметам учебного плана (определяется решением

педагогического совета ежегодно).

     Промежуточная аттестация аттестация 2-9 классов проводится по

четвертям, 10-11 классов по полугодиям в соответствии  с Положением

о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся.

3. Организовать обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования

с применением дистанционных образовательных технологий с

01.09.2020 года:

- в 1-4 классах по учебным предметам «Технология», «ИЗО»;

- в 5-7 классах по учебному предмету «ИЗО»;

- в 5-8 класса по учебному предмету «Технология».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Школа №3 города Белогорск»                             Т.С.Мохова

С приказом ознакомлены: